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Besvarelse af spørgsmål nr. 154 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 154 (Alm. del), som 
Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 12. oktober 2023. 
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karina Lorentzen Dehnhardt (SF). 
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Spørgsmål nr. 154 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 
 

”Vil ministeren i forlængelse af DR-dokumentaren af 8. oktober 
2023 "Forfulgt af politiet?" redegøre for: – hvordan politiet kan 
sigte nogen for ikke at oplyse navn til politiet, når det fremgår 
af videomateriale, at det er nedskrevet på en notesblok, – 
hvordan politiet kan lave en underretning på et barn, som er i 
skole i forbindelse med en politiforretning, hvordan der kan 
foretages ransagninger uden retskendelse?” 

 
Svar: 
 
Jeg vil gerne understrege, at jeg generelt har stor tillid til politiet, og det er 
generelt min opfattelse, at vi i Danmark har et politi, som varetager deres 
opgaver med en høj grad af integritet og professionalisme. 
 
Justitsministeriets seneste tryghedsundersøgelse fra juni i år viser, at en 
rekordstor andel af borgerne har tillid til politiet. Næsten ni ud af ti borgere 
har tillid til, at politiet vil hjælpe dem, hvis de har brug for det. Det er i mine 
øjne imponerende tal, og det vidner om, at vi har et politi, som består af 
dygtige og hårdtarbejdende betjente, der hver dag går på arbejde for at sikre 
danskernes tryghed. 
 
Der kan i øvrigt henvises til Justitsministeriets besvarelse af 7. februar 2023 
med fortroligt bilag af spørgsmål nr. 91 (Alm. del) fra Folketingets 
Retsudvalg, hvori der er nærmere redegjort for en af de sager, der henvises 
til i spørgsmålet.  
 
Justitsministeriet har i øvrigt til brug for besvarelsen anmodet Rigspolitiet 
og Rigsadvokaten om en udtalelse. Justitsministeriet forventer i december 
2023 at kunne vende tilbage til Folketingets Retsudvalg, når 
Justitsministeriet har modtaget oplysninger fra Rigspolitiet og 
Rigsadvokaten. 
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